In bone vivifica nos et tene in manu gratie tue.
 Circa secundum de morte introductio. Et quoniam huiusmodi
 euangelium loquitur de morte puellae; ideo prima questio
 oritur. scilicet de morte origine. unde mors orta sit in toto orbe
 cum Sapientia. scriptum sit quod de morte non fecit nec dele-
 ctat in peccato viuo. Et quod a deo fieri debuerunt
 omnia Job. i. Dixit ergo vni mors intravit in orbem. Quod
 si dicas pro peccato mortis que geritur a aialia occiditur.
 Sicut dicitur ad hec scripturam Pauli Rom. v. di.
 quod sic per unum hominem. Ad peccatum in hunc mundum intravit
 vitium per peccatum mortis; ita in omnes homines mors pertransiit
 in quo omnes peccaverunt. hec ille. Nimirum ergo omnes homines
 mines naturaliter descendit ab Adā i qui fuerunt a
 principio secundum vim seminalem carnis membra eius. id est omnes
 peccatum originale ab illo habuerunt; et per hunc debentur mortis
 carnis a naturali origine fontem corrupti. Et sic peccatum
 originale et mors iest hominibus a natura corrupta. Nam
 regula philosophiae est. quod a natura iest spiritus iest nature spe-
 cificae. Sic corum habet a natura ut sit niger et
 coruis iest nigredo. et sic albedo signum est hominibus
 huiusmodi oculos; nasci in peccato et mori. Proinde hominibus
 mors orta principaliter a peccato et in pena peccati
 iuste iusticia est a deo. Unde Augustinus de tri. li. iij. c. xij.
 sic dicit. Propterea scriptum est quod de morte non fecit
 quod homines mortem non fuisset nisi per eius retributionem ius-
 tissimam mors irrogat peccato; sic supplicium iudex
 irrogat reo. Causa in supplicium non est iusticia iudicis
 sed meritum criminis. hec ille. **S**ecunda questio
 debitorum morte cur illa mortem quod non peccaverunt.
 Bona. sup. ij. di. xix. dicit quod ideo. quod a prima
 peccato facta sunt mortalia: sic et aia brutalis facta est
 corruptibilis. **S**icut Ricardus. ea. di. dicitur videtur fuisse ali-
 quod quod bruta obnoxia facta sunt ut moriantur ante finem
 mundi ex demerito peccati huiusmodi. nam si Adā non pec-
 casset nullum brutum moreretur quousque in quibus fuisset im-
 pletur numerus electorum. et probatur quod peccatum factum est
 ut homines occiderent bruta ad vescendum carnibus illorum.
 et ad faciendam vestimenta de pellibus. que gerere debuissent
 mori. Ite Ricardus. subdit quod bestie etiam quod nunc vivunt
 de carnibus aliarum bestiarum. reputa lupi falciones leo-
 nes et huiusmodi si homines non peccassent; aliquid alio cibo nutri-
 te fuissent. quod ut Augustinus. retractationum. ix. c. dicit.
 Potuissent ut alerent ab hominibus de fructibus terre omnes
 bestie et aves oimodo fuerint homines si homines deo obedi-
 disse. hec Ricardus. Quod malum est peccatum quod in omni puni-
 tum est **T**ercia questio de hominibus mori posse: utrum
 homines potuissent mori sine culpa sua interveniente
 et sic mors in orbem introisset. Ad quod secundum Bonaventuram. et
 Ricardum. ubi supra proferri talia argumenta. Prima
 motus est quod certum est quod Adā non poterat vivere nisi come-
 derat cum haberet corpus aiale quod indiget alimentis. sed Adā
 vel aliquis filiorum eius si mansissent in statu innocentie po-
 terat facere per liberum arbitrium ut non comederent per
 tempus magni. et sic poterat in corpore deficere et mori
 absque illo peccato. Sed ad hunc Ricardus Bonaventuram. quod non
 poterat homo abstinere a comestione quam esset locum et tem-
 pus. Tunc quod de peccato esset hominibus peccat ut comederet

de omni ligno paradisi propter lignum scie boni et mali:
 ut patet Gen. ij. Tunc quod natura bene instituta dicta
 bat quod nullus deberet se fame vel alio modo pungere. et
 sic patet. Secundum argumentum est. quod homo in paradiso non
 spem certa hora et die tenebat comedere. Assignes
 mus die dominicam salutem et horam sextam. Tunc ergo an
 Adā vel filiorum eius aliquis per illa hora esuriret an non.
 si esuriret tamen sine omni peccato pateret in paradiso. si au-
 tem non esuriret que deberet comedere cum natura bene
 disposita non nisi tempore necessitate cibum appetat. Sed
 ad hunc Ricardus Bonaventuram. dicit quod bene sciebat tunc homo ho-
 ram et indigentiam sue nature. ideo quod debebat famem per-
 venire per illa hora: quam si pertransisset peccasset obmit-
 tendo. et sic patet Tercium argumentum quod si Adam non
 peccasset aliquis filiorum Adā potuissent peccare. Et
 ponam quod peccasset tunc ille potuisset ipsum Adam
 vel alium innocentem occidere gladio vel dormitantes
 iugulare absque culpa illius innocentis. Nam possibile est
 virum iustum a peccatore interfici: sic Abel occisus est a
 Cain. et sic mors introisset sine culpa hominis in statu
 innocentie. Sed ad hunc Ricardus secundum Bonaventuram. et Ricardus.
 ibidem. quod divina providentia et iusticia quod ordinauerat
 ipsum Adam et filios eius in statu innocentie perferre ab
 omni violentia si non peccasset non permisisset talem mor-
 tis punitionem in illis: sic permittit modo quod peccator
 occidat iustum et innocentem: cum nunc quilibet est debitor
 mortis pro peccato originali. Quod ergo mira dei iusticia. o
 peccator vide quod pro peccato in omni morimur. age ergo peni-
 tentiam. Unde ad questum patet ratio quod homo si non peccasset
 mori non potuisset pro peccato ad divinam providentiam.
 licet homo secundum se habet mori posse si sibi relinqueret. hec
 et Ricardus et Bonaventura. **D**icitur etiam charissimi
 consideremus quod misericorditer deus a principio spiritus dilexit
 homines quod statuerat ut si homo non peccasset ab om-
 ni nocivo et a morte spiritus deus ipse protegeret. Et quia
 homo post peccatum mortem incurrit. cum adhuc habet penam
 hominis penitentiam in bonum meritum et penitentiam cedere ordina-
 vit et ipsolatorum scitis suis pervertit. sic legitur
 Exemplum devotum in vitaspatum et in Spe. ex. em.
 di. ij. ex. c. xvj. quod abbas Sisois cum moreretur prode-
 ritibus circa eum patribus resplicuit facies eius tanquam sol
 et dixit eis. Ecce sanctus abbas Anthoni venit. post
 pusillum rursus dixit. Ecce chor. prophetarum venit.
 Ite amplius facies eius resplicuit. et dixit iterum
 Ecce chor. apostolorum venit. et dupliciter adhuc refulsit
 facies eius. et ipse loquens cepit cum aliquibus. que senes in-
 terrogaverunt di. Cum quod loquens per Ricardum. Ecce an-
 geli venerunt accipe me: et rogo ut dimittar adhuc
 penitere modicum. Dicitur ei senes. Non indiges pe-
 nitentia pro: quod cognoverat eum perfecte fore sanctum.
 et dixit. Vere iustum penitentiam adhuc non reputo me
 fecisse. q. d. Talis et tanta gloria datur pro penitentia quod
 merito plus deberem facere. Et rursus facta est
 facies eius sicut sol: et timuerunt omnes. et tunc dixit eis.
 Videte dominum ecce spiritus venit di. Afferte mihi cum
 et continuo reddidit spiritum. et factum est quasi fulgor. et
 repletus est torus ille locum odore suavitatis. Ros
 gemus ergo spiritum etc.